
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr KO.021.2.2026 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśle 

z dnia 19 stycznia 2026 roku 

 

w sprawie: zmian w Regulaminie rekrutacji i udziału w Programie „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 dofinansowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. 

na podstawie § 6 ust.1 i ust. 8 uchwały Nr XXIV/194/2004 Rady Miejskiej Jasła z dnia 14 lipca 2004r. 

w sprawie: statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśle, zmienionej uchwałą 

Nr XLI/356/2008 Rady Miejskiej Jasła z dnia 22 grudnia 2008 r. oraz uchwałą Nr LXVII/552/2010 

Rady Miejskiej Jasła z dnia 24 maja 2010 r. oraz Uchwałą Nr LIV/554/2017 Rady Miejskiej Jasła  

z dnia 15 listopada 2017r.,  zarządzam co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie rekrutacji i udziału w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 dofinansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, stanowiącym Załącznik do Zarządzenia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jaśle z dnia 10.12.2025r. Nr KO.021.29.2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 11 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

„W okresie do dnia 30.01.2026 roku nastąpi ocena dokumentów rekrutacyjnych według niżej 

wymienionych wartości punktowych: 

1) Ocena indywidualnej sytuacji osoby z niepełnosprawnością, w tym możliwości uzyskania 

pomocy innych osób (weryfikacja na podstawie Karty zgłoszenia do Programu): 

a) Kandydat/Kandydatka jest osobą z niepełnosprawnością samotnie zamieszkującą  

i gospodarującą, która nie ma możliwości korzystania ze wsparcia innych osób: 

Tak - 10 pkt 

Nie – 0 pkt 

b) Kandydat/Kandydatka jest osobą z niepełnosprawnością wspólnie zamieszkującą  

i gospodarującą, z inną osobą z niepełnosprawnością, jednocześnie spełniających warunki,  

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 niniejszego regulaminu, które nie mają możliwości 

wzajemnego wsparcia, ani które nie korzystają ze wsparcia innych osób:  

Tak - 8 pkt 

Nie – 0 pkt 

2) Kandydat/Kandydatka jest osobą z niepełnosprawnością, która przebywa w rodzinnej pieczy 

zastępczej w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 



 

zastępczej: tj. dzieci i osób przebywających w rodzinach zastępczych (spokrewnionych, 

niezawodowych lub zawodowych) lub  w rodzinnych domach dziecka na zasadach określonych  

w art. 37 ust. 1-6 tej ustawy (weryfikacja na podstawie Karty zgłoszenia do Programu): 

Tak - 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

3) Kandydat/Kandydatka jest osobą z niepełnosprawnością, która przebywa w placówce opiekuńczo 

– wychowawczej typu rodzinnego w rozumieniu ustawy z dnia z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tj. dzieci i osób przebywających w tych 

placówkach na zasadach określonych w art. 37 ust. 1-6 tej ustawy, a wyłączną opiekę nade mną 

sprawują małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim (weryfikacja na 

podstawie Karty zgłoszenia do Programu): 

Tak - 5 pkt 

Nie – 0 pkt 

4) Kandydat/Kandydatka posiada niepełnosprawność sprzężoną, tj. występują co najmniej dwa 

rodzaje niepełnosprawności (weryfikacja na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności 

wydanego przez Powiatowy lub Wojewódzki Zespól ds. Orzekania o Niepełnosprawności): 

Tak - 7 pkt 

Nie - 0 pkt 

5) Kandydat/Kandydatka jest osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 

traktowanym na równi z tym orzeczeniem, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(weryfikacja na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności): 

Tak - 5 pkt 

Nie - 0 pkt 

6) Ocena poziomu samodzielności osoby z niepełnosprawnością (weryfikacja na podstawie karty 

zgłoszenia do Programu): 

a) Poruszanie się w miejscu zamieszkania: 

• Nie porusza się samodzielnie ani z pomocą sprzętów ortopedycznych – 5 pkt 

• Porusza się z pomocą sprzętów ortopedycznych, itp. – 3 pkt 

• Porusza się samodzielnie – 0 pkt 

b) Poruszanie się poza miejscem zamieszkania: 

• Nie porusza się samodzielnie ani z pomocą sprzętów ortopedycznych – 4 pkt 

• Porusza się z pomocą sprzętów ortopedycznych, itp. – 2 pkt 

• Porusza się samodzielnie – 0 pkt 



 

7) Ocena wymaganego poziomu wsparcia (weryfikacja na podstawie karty zgłoszenia do 

Programu): 

a) wsparcie w czynnościach samoobsługowych:  

• Wymaga wsparcia w 10-12 czynnościach – 8 pkt 

• Wymaga wsparcia w 7-9 czynnościach – 6 pkt 

• Wymaga wsparcia w 4-6 czynnościach – 4 pkt 

• Wymaga wsparcia w 1-3 czynnościach – 2 pkt 

• Nie wymaga wsparcia – 0 pkt 

b) wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie: 

• Wymaga wsparcia w 5-7 czynnościach – 6 pkt 

• Wymaga wsparcia w 3-4 czynnościach – 4 pkt 

• Wymaga wsparcia w 1-2 czynnościach – 2 pkt 

• Nie wymaga wsparcia – 0 pkt 

c) wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania: 

• Wymaga wsparcia w 5-6 czynnościach – 6 pkt 

• Wymaga wsparcia w 3-4 czynnościach – 4 pkt 

• Wymaga wsparcia w 1-2 czynnościach – 2 pkt 

• Nie wymaga wsparcia – 0 pkt 

d) wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem: 

• Wymaga wsparcia w 8-10 czynnościach – 8 pkt 

• Wymaga wsparcia w 5-7 czynnościach – 6 pkt 

• Wymaga wsparcia w 3-4 czynnościach – 4 pkt 

• Wymaga wsparcia w 1-2 czynnościach – 2 pkt 

• Nie wymaga wsparcia – 0 pkt 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

(-) 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jaśle 

                        Urszula Kućma 


